РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	24
	»
	05
	20
	23

	№
	40-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №79-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, на основании постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №79-МНА, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №79-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юргинские ведомости»                   и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                               на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Юргинского
муниципального округа

        Д.К.Дадашов

	[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
начальник правового управления

        Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
                                                     от 24.05.2023 № 40-МНА

Изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №79-МНА «Об утверждении муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего
	расчетная
	193794,822
	185117,23
	186460,26

	(утверждено)
	(190841,16)
	(163654,23)
	(160571,13)

	федеральный бюджет
	расчетная
	2146,00
	72,98
	50

	(утверждено)
	(1896,00)
	(22,98)
	(0)

	областной бюджет
	расчетная
	4992,386
	4488,32
	5482,2

	(утверждено)
	(4986,20)
	(4488,32)
	(5482,2)

	местный бюджет
	расчетная
	185469,936
	179369,43
	179741,56

	(утверждено)
	(183958,96)
	(159142,93)
	(155088,93)

	Прочие источники
	расчетная
	1186,50
	1186,5
	1186,5

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)»

1. [bookmark: Par133]В Разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в п.1 Подпрограмма «Сохранение и развитие клубной системы» добавлен пп. 1.8 «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)» и в п.2. Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечной системы» добавлен пп. 2.8 «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)», изложив в следующей редакции:

	«Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	 Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	 2023 год
	 2024 год
	 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в  Юргинском муниципальном округе»
	Всего
	расчетная
	193794,822
	185117,23
	186460,26
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа

	(утверждено)
	(190841,16)
	(163654,23)
	(160571,13)

	федеральный бюджет
	расчетная
	2146
	72,98
	50

	(утверждено)
	(1896)
	(22,98)
	(0)

	областной бюджет
	расчетная
	4992,386
	4488,32
	5482,2

	(утверждено)
	(4986,2)
	(4488,32)
	(5482,2)

	местный бюджет
	расчетная
	185469,936
	179369,43
	179741,56

	(утверждено)
	(183958,96)
	(159142,93)
	(155088,93)

	средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	расчетная
	1186,5
	1186,5
	1186,5

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	1. Подпрограмма «Сохранение и развитие клубной системы»
	Всего
	расчетная
	102970,641
	100390,13
	100390,13

	(утверждено)
	(100449,76)
	(85035,63)
	(82149,03)

	федеральный бюджет
	расчетная
	1996
	0
	0

	(утверждено)
	(1896)
	(0)
	(0)

	областной бюджет
	расчетная
	3437,093
	2930
	2930

	(утверждено)
	(3434)
	(2930)
	(2930)

	местный бюджет
	расчетная
	96527,548
	96450,13
	96450,13

	(утверждено)
	(95119,76)
	(82105,63)
	(79219,03)

	средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	расчетная
	1010
	1010
	1010

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

1.8. Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	Всего
	расчетная
(утверждено)
	106,281
(0)
	0
(0)
	0
(0)

	федеральный бюджет
	расчетная
(утверждено)
	100
(0)
	0
(0)
	0
(0)

	областной бюджет
	расчетная
(утверждено)
	3,093
(0)
	0
(0)
	0
(0)

	местный бюджет
	расчетная
(утверждено)
	3,188
(0)
	0
(0)
	0
(0)

	средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	расчетная
(утверждено)
	0
(0)
	0
(0)
	0
(0)

	2. Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечной системы»
	Всего
	расчетная
	26963,281
	26167,6
	27543,93

	(утверждено)
	(26637)
	(24843)
	(25651,73)

	федеральный бюджет
	расчетная
	150
	50
	50

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	областной бюджет
	расчетная
	1453,093
	1450
	2450

	(утверждено)
	(1450)
	(1450)
	(2450)

	местный бюджет
	расчетная
	25240,188
	24547,6
	24923,93

	(утверждено)
	(25187)
	(23393)
	(23201,73)

	средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	расчетная
	120
	120
	120

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	2.8. Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	Всего
	расчетная
	106,281
	0
	0

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	федеральный бюджет
	расчетная
	100,0
	0
	0

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	областной бюджет
	расчетная
	3,093
	0
	0

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	местный бюджет
	расчетная
	3,188
	0
	0

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	расчетная
	0
	0
	0

           »

	(утверждено)
	(0)
	(0)
	(0)

	(утверждено)
	(293,2)
	(121,3)
	(86,7)